

ZMLUVA O DIELO

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná odborná škola arm. gen. L. Svobodu**
Bardejovská 715/18
089 01 Svidník
IČO: 893 692
v zastúpení: PhDr. Jaroslav Pavluš – riaditeľ školy
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: SK41 8180 0000 0070 8944
IČ DPH: SK2020791850

a

Zhotoviteľ: **Ilčísko Ján**
Okrúhle 135
090 42 Okružle
IČO: 35 245 522
bankové spojenie: SLSP a.s., pobočka Svidník
číslo účtu: 0540176074/0900
IČ DPH: SK1024748142

u z a t v á r a j ú

podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka nasledovnú zmluvu o dielo:

II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je: „**OPRAVA CHODNÍKOV - TRETÍ PAVILÓN**“
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať ukončené dielo v dohodnutých termínoch a v rozsahu plnenia a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa čl. III. tejto zmluvy o dielo, ak dielo zodpovedá zmluvne dohodnutým špecifikáciám.

III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na cene za predmet tejto zmluvy nasledovne,
- | | |
|---------------------|------------|
| sumou: cena bez DPH | 8 117,14 € |
| DPH | 1 623,43 € |

CENA SPOLU S DPH: 9 740,57 €

Slovom: Deväťtisíc sedemsto štyridsať EUR 57/100

Táto cena zahŕňa náklady spojené s uskutočnením zmluvných prác, vrátane dodávok a montáže materiálov, ktoré sú k zhotoveniu zmluvných prác potrebné a vrátane nákladov na všetky nutné dočasné opatrenia. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa spojené s uskutočnením realizovaného diela tak, ako je to uvedené v krycom liste zo dňa 30.08.2017.

- 3.2 Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiály, drobné pomocné konštrukcie a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, ďalej príslušné skúšky, návody a realizačnú dokumentáciu.
- 3.3 V prípade, ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.

IV. Termíny plnenia

- 4.1 Zmluvné strany si dohodli nasledovné termíny plnenia:

- Termín začatia prác: 05.09.2017
- Termín ukončenia prác: 20.10.2017

V. Odovzdanie a prevzatie stavby, podmienky realizácie prác

- 6.1 Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční za účasti oboch strán a podpísaním odovzdávacieho protokolu.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať všetky bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác vykonávaných na diele objednávateľom alebo inými dodávateľmi objednávateľa.
- 6.5 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
- 6.8 Dielo je ukončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi.

O odovzdaní a prevzatí spíšu obidve zmluvné strany odovzdávací protokol.

VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti. Záruka na dielo je 36 mesiacov od odovzdania a prebratia diela.
- 7.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu tejto záruky.

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 8.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami kompetentných orgánov štátnej správy.
- 8.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 8.4 Zmluva bola vyhotovená v 2 vyhotoveniach v slovenskom jazyku pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden originál.
- 8.5 Strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
- 8.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Vo Svidníku, dňa 30.08.2017

Stredná odborná škola
arm. gen. L. Svobodu
SVIDNÍK

.....
za objednávateľa

Ján Ilčíško
090 42 Okružle 135
IČO: 35 245 522 IČ DPH: SK1024748142
E 054/759 13 57

.....
za zhotoviteľa

30.08.2017

Krycí list objektu

Strana: 1/1

Stavba: Středná odborná škola arm. gen. L. Svobody, Bardejovská 316/18, Svidník

Objekt: Oprava chodníků - 3 PAVILÓN

Projektant:

Objednatel: Středná odborná škola arm. gen. L. Svobody Svidník

Zhotovitel: ILČISKO JÁN OKRÚHLE 135

Zákazka:

Počet Mj: 0,00 Náklad / Mj: 0,00

Spracoval:

KS:

JKSO:

IČO a DIČ:

IČO a DIČ:

IČO a DIČ:

Miesto:

Rozpočtové náklady v EUR

Rozpočtové náklady v EUR				Celkové náklady			
Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
HSV	Montáž	6 317,36	Zariadenie staveniska	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00	Cena bez DPH	8 117,14
	Dodávky	1 799,78	Územie so sťaž. podmienk.	0,00% z [HSV+PSV]	0,00	DPH 20 % z	1 623,43
	Celkom	8 117,14	Prevádzkové vplyvy	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00	DPH 0 % z	0,00
PSV	Montáž	0,00	Mimoriadne sťaž. podmienky	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00	Cena celkom	9 740,57
	Dodávky	0,00	Horské oblasti	0,00% z [HSV+PSV+M]	0,00		
	Celkom	0,00	Mimostavenisková doprava	0,00% z [HSV+PSV]	0,00		
MNT	Montáž	0,00	VRN celkom	0,00			
	Materiál	0,00	Ostatné náklady	0,00			
	Dodávky	0,00	HZS	0,00			
	Celkom	0,00	Komplet. činnosť	0,00			

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

Ján Ilisko

090 42 Okružie 135

IXO:35 245 522 IČ DPH: SK1024746142

IXO:054/759 13 57

F 01 - 23

Rekapitulácia nákladov stavby podľa oddielov

Strana: 1/1

Zákazka: Stredná odborná škola arm. gen. L. Svobodu, Bardejovska 316/18, Svidník

Oddiel		Názov oddielu				Montáž	Dodávky	Celkom	Hmotnosť
Stavba:		Stredná odborná škola arm. gen. L. Svobodu, Bardejovska 316/18, Svidník							
Objekt:		Oprava chodníkov - 3 PAVILÓN							
	Práce HSV								
1	ZEMNÉ PRÁCE								
5	SPEVNENÉ PLOCHY					1 006,78	0,00	1 006,78	0,0
9	OSTATNÉ PRÁCE					2 162,00	1 287,19	3 449,19	83,1
99	PRESUNY HMŔT					2 486,91	512,59	2 999,50	24,6
	Práce HSV					661,67	0,00	661,67	0,0
Oprava chodníkov - 3 PAVILÓN						6 317,36	1 799,78	8 117,14	107,8
Celkom za stavbu						6 317,36	1 799,78	8 117,14	107,8

Rozpočet

Strana: 1/3

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
Stavba : Stredná odborná škola arm. gen.L.Svobodu,Barddejovska 316/18,Svidník							
Objekt: Oprava chodníkov - 3 PAVILÓN							
	Práce HSV						
	ZEMNÉ PRÁCE						
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	27,720	m3	20,81	576,85	0,00	0,00
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	27,720	m3	5,88	162,99	0,00	0,00
162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	27,720	m3	3,20	88,70	0,00	0,00
167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	27,720	m3	5,68	157,45	0,00	0,00
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	27,720	m3	0,75	20,79	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE						
	SPEVNENÉ PLOCHY				1 006,78	0,00	0,0
564811111	Podklad zo štrkodoviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm 0-8	115,000	m2	1,65	189,75	0,00	11,29
564861111	Podklad zo štrkodoviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm 0-32	115,000	m2	4,94	568,10	0,00	42,64
596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	115,000	m2	12,21	1 404,15	0,00	12,88
5922901995	Zamková dlažba hr. 6 cm	120,750	m2	10,66	0,00	1 287,19	16,30
	SPEVNENÉ PLOCHY				2 162,00	1 287,19	83,1

CSysmatic PYRAMIDA WSN, tel.: 051 77 10 585

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
Objekt: Oprava chodníkov - 3 PAVILÓN							

	Práce HSV						
	OSTATNÉ PRÁCE						
965043441	Búranie podkladov pod dlažby betónových s poterom alebo terazom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m ²	16,100	m ³	64,88	1 044,57	0,00	0,00
917832111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho bez bočnej opory z betónu prostého tr. C 12/15	154,000	m	4,56	702,24	0,00	15,47
918101111	Ložko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	2,310	m ³	77,20	178,33	0,00	5,46
979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	35,420	t	1,52	53,84	0,00	0,00
979082214	Poplatok za skládku sutiny	35,420	t	9,04	320,20	0,00	0,00
979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	141,680	t	0,31	43,92	0,00	0,00
979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	35,420	i	4,06	143,81	0,00	0,00
5921954660	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SILVY	161,700	kus	3,17	0,00	512,59	3,72
	OSTATNÉ PRÁCE				2 486,91	512,59	24,6
	PRESUNY HMŔ						
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	107,764	t	6,14	661,67	0,00	0,00
	PRESUNY HMŔ				661,67	0,00	0,0
	Práce HSV				6 317,36	1 799,78	107,8

Rozpočet

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnost'
Objekt: Oprava chodníků - 3 PAVILÓN							
	Oprava chodníků - 3 PAVILÓN				6 317,36	1 799,78	107,8
					8 117,14		
	Celkom za stavbu:				6 317,36	1 799,78	107,8
					8 117,14		